LINVS — Quotidie magis Europaeam opulentiam admiramus, cuius tam multa argumenta in diesque grauiora a te proferuntur. Iamque animis nostris infixum est penitus regionem illam omnium et locupletissimam et felicissimam esse.

MICHAEL — Postquam ad eum modum, qui a me propositus est, sacrum eo die in eodem Beatae Virginis templo rite fuit factum, solemini etiam pompa matrimonium celebratum est inter centum et sexaginta pupillas uirgines, et homines honesto loco natos Sodalitate quadam, quae ab eiusdem Virginis Annuntiatione nomen habet, accommodatam dotem coniugibus tribuente, ipsoque Summo Pontifice opitulante. Quod quotannis facit non sine maximis expensis.

Cum uero etiam inter patricios et graues uiros, qui tunc adsunt, ad earundem pupillarum adiumentum eleemosynæ corrogari soleant, ne morem illum nos ignorantes, ideoque pecuniam in promptu non habentes, omissio illo genere officii, urbanitatis numeros praeterire uederemur, Summus Pontifex Gregorius pro paterna in nos benevolentia pecuniam adduci nobisque clam dari iussit, quam postmodum eleemosynarum coactoribus offerremus, quod fecimus commune illud officium grauium uirorum praestantes.

Qua in re Summi Pontificis de nostris rebus pia parentisque ueri sollicitudo et cura manifeste fuit nobis ceterisque id scientibus comperta, cum rei etiam [246] minimae ad nos pertinentis in tanta curarum sui muneric multitudine recordaretur.

LEO — Laudo sane, et summopere probo paterna uiscera Summi Pontificis tum erga uos metipsos, tum praesertim erga puellas parentibus orbatas, quibus si non ita subueniret, possent profecto in maximum et animi et famae periculum incidere.

MIGUEL — Pelo que respeita à bondade do Sumo Pontífice e pastor para com o rebanho que lhe está confiado, bem podes, com razão, não só louvá-la mas admirá-la, se tomares em consideração as enormes despesas que faz, com as quais ocorre diligentemente às necessidades da romana república e ainda alivia a pobreza de muitas outras províncias, dispersas pelo mundo, e costuma levar um auxílio garantido nas misérias e calamidades que existem. Compreenderás tudo isto pelo facto principalmente de que, só por si, o papa Gregório XIII fundou em diversos lugares vinte colégios e seminários em que fossem educados talentosos e honestos adolescentes. E não é só o pontífice romano a exercitar estas obras de piedade e úteis à comunidade, mas também os cardeais, os restantes prelados e príncipes cristãos, imitando o seu exemplo, colocam grande trabalho e diligência em praticar pias obras e aliviar as necessidades dos infelizes.